

Bilanz

TCHF	31.12.2016	31.12.2015	Abw. Vj.
Aktiven			
Flüssige Mittel	220'734	123'935	96'799
Forderungen gegenüber Banken	38'093	58'958	-20'865
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0	0
Forderungen gegenüber Kunden	353'942	360'333	-6'391
Hypothekarforderungen	2'282'707	2'158'891	123'816
Handelsgeschäft	224	229	-5
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	765	911	-146
Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	0	0	0
Finanzanlagen	120'340	120'773	-432
Aktive Rechnungsabgrenzungen	3'083	3'315	-231
Beteiligungen	3'549	2'975	574
Sachanlagen	31'577	31'488	89
Immaterielle Werte	0	32	-32
Sonstige Aktiven	9'648	10'885	-1'237
Wertberichtigungen für Ausfallrisiken (Minusposition)	-19'586	-18'668	-918
Total Aktiven	3'045'077	2'854'057	191'021
Total nachrangige Forderungen	2'100	2'000	100
Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken	217'585	207'555	10'030
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0	0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'939'728	1'914'464	25'264
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	0	0	0
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	9'187	10'500	-1'313
Verpflichtungen aus übr. Finanzinstrumenten mit Fair-Value-Bew.	0	0	0
Kassenobligationen	62'932	82'774	-19'842
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	515'000	348'000	167'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	8'512	8'460	52
Sonstige Passiven	4'517	5'382	-865
Rückstellungen	7'153	6'783	370
Reserven für allgemeine Bankrisiken	152'549	152'549	0
Dotationskapital	30'000	30'000	0
Gesetzliche Gewinnreserve	70'650	70'120	530
Freiwillige Gewinnreserven	10'100	0	10'100
Gewinnvortrag	40	61	-21
Gewinn	17'125	17'409	-284
Total Passiven	3'045'077	2'854'057	191'021
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0	0
Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen	10'523	9'801	721
unwiderrufliche Zusagen	89'857	71'792	18'065
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	7'664	5'049	2'615
Verpflichtungskredite	0	0	0

Erfolgsrechnung

TCHF	2016	2015	Abw. Vj.
Zins- und Diskontertrag	43'819	45'141	-1'321
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	1	2	0
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	1'074	1'345	-271
Zinsaufwand	-11'748	-13'978	2'231
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	33'147	32'509	638
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-1'560	-1'996	437
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	31'587	30'513	1'075
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	5'378	5'085	293
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	52	75	-23
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	2'903	2'936	-33
Kommissionsaufwand	-452	-438	-15
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	7'881	7'659	222
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	1'535	1'218	317
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	0	12	-12
Beteiligungsertrag	339	1'125	-786
Liegenschaftenerfolg	550	541	9
Anderer ordentlicher Ertrag	439	342	98
Anderer ordentlicher Aufwand	-634	-751	118
Übriger ordentlicher Erfolg	695	1'269	-573
Personalaufwand	-14'920	-14'359	-561
Sachaufwand	-8'109	-7'878	-230
Abgeltung Staatsgarantie	-656	-645	-10
Geschäftsaufwand	-23'684	-22'883	-802
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und Immateriellen Werten	-2'532	-2'127	-405
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-203	-213	10
Geschäftserfolg	15'279	15'436	-157
Ausserordentlicher Ertrag	1'846	2'973	-1'127
Ausserordentlicher Aufwand	0	-1'000	1'000
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0	0	0
Gewinn	17'125	17'409	-284
Gewinnverwendung			
Gewinn	17'125	17'409	-284
Gewinnvortrag	40	61	-21
Bilanzgewinn	17'165	17'470	-305
Zuweisung an gesetzliche Gewinnreserve	-530	-530	0
Zuweisung an freiwillige Gewinnreserven	-9'800	-10'100	300
Ausschüttung Kanton	-6'800	-6'800	0
Gewinnvortrag neu	35	40	-5